[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Кокшамарское сельское поселение»

Республики Марий Эл

Созыв 3

27.11. 2015 года

Сессия 15                                                                                 д. Кокшамары

№  71
О внесении изменений в Положение о порядке и условиях однократного предоставления земельных участков в собственность гражданам для ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома и индивидуального жилищного строительства бесплатно.

На основании протеста прокурора от 07.04.2015 года № 02-03-2015 на отдельные пункты Положения о порядке и условиях однократного предоставления земельных участков в собственность гражданам для ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома и индивидуального жилищного строительства бесплатно, утвержденного решением Собрания депутатов МО «Кокшамарское сельское поселение» от 19.12.2011 г. № 104, Собрание депутатов МО «Кокшамарское сельское поселение»
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о порядке и условиях однократного предоставления земельных участков в собственность гражданам для ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома и индивидуального жилищного строительства бесплатно, утвержденного решением Собрания депутатов МО «Кокшамарское сельское поселение» от 19.12.2011 г. № 104 (далее - Положение) следующие изменения:

«пункт 1 Положения изложить в новой редакции:

«1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия однократного предоставления земельных участков, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение», и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена (далее – земельные участки), в собственность гражданам, указанные в статье 14 Закона Республики Марий Эл  от 27 февраля 2015 года № 3-З «О регулировании земельных отношений в Республике Марий Эл» (далее - Закон), для ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома и индивидуального жилищного строительства бесплатно.

Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в случаях, указанных в пунктах 1 - 3 статьи 10 настоящего Закона, в собственность бесплатно осуществляется из целевых земельных фондов Республики Марий Эл и муниципальных образований в Республике Марий Эл.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Глава муниципального образования

«Кокшамарское  сельское поселение»

Председатель Собрания депутатов

______________  Е.М. Плотникова